
 
 

ДУМА  

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 30 января 2024 года                                                                              № 156  

г. Тверь 
 

 

Об инициировании проведения опроса граждан на части территории 

Калининского муниципального округа Тверской области 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Тверской области от 17.04.2006 № 34-ЗО «Об 

административно-территориальном устройстве Тверской области», 

постановлением Правительства Тверской области от 03.07.2007 № 209-па «Об 

утверждении Порядка выявления мнения населения при образовании, 

реорганизации территориальных единиц Тверской области, установлении и 

изменении их границ, а также при перенесении административных центров 

административно-территориальных единиц»,  статьей 25 Устава 

Калининского муниципального округа Тверской области, решением Думы 

Калининского муниципального округа Тверской области от 15.12.2023 № 94 

«Об утверждении Порядка назначения и проведения опроса граждан в 

Калининском муниципальном округе Тверской области»,   Дума 

Калининского муниципального округа Тверской области решила: 

 

1. Инициировать проведение опроса граждан на части территории 

Калининского муниципального округа Тверской области по вопросам: 

1.1. Реорганизации территориальной единицы Калининского 

муниципального округа Тверской области поселок городского типа «Орша» в 

форме преобразования (изменение категории городского населенного пункта 

на категорию сельского населенного пункта). 

1.2. Реорганизации территориальной единицы Калининского 

муниципального округа Тверской области поселок городского типа 

«Васильевский Мох» в форме преобразования (изменение категории 

городского населенного пункта на категорию сельского населенного пункта). 



1.3. Реорганизации территориальной единицы Калининского 

муниципального округа Тверской области поселок городского типа 

«Суховерково» в форме преобразования (изменение категории городского 

населенного пункта на категорию сельского населенного пункта). 

2. Установить, границы территории  проведения опроса граждан по 

вопросу, указанному в пункте 1 настоящего решения: 

2.1. Границы населенного пункта Калининского муниципального 

района Тверской области поселок городского типа «Орша» -  по пункту 1.1 

настоящего решения. 

2.2. Границы населенного пункта Калининского муниципального 

района Тверской области поселок городского типа «Васильевский Мох» - по 

пункту 1.2 настоящего решения. 

2.3. Границы населенного пункта Калининского муниципального 

района Тверской области поселок городского типа «Суховерково» - по пункту 

1.3 настоящего решения. 

3. Предложить Главе Калининского муниципального округа 

Тверской области, администрации Калининского муниципального округа 

Тверской области, депутатам Думы Калининского муниципального округа и 

жителям территорий, указанных в пункте 2 настоящего решения, обладающих 

избирательным правом,  направить в Думу Калининского муниципального 

округа Тверской области предложения по составу комиссии по проведению 

опроса граждан с 31 января 2024 года по 9 февраля 2024 года включительно. 

4. Предложения по составу комиссии по проведению опроса граждан 

принимаются в письменном виде в Думе Калининского муниципального 

округа Тверской области по адресу: город Тверь, наб. реки Лазури, дом 3, каб. 

210 с 10.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 ежедневно, кроме выходных и 

праздничных дней или по адресу электронной почты: duma@kalinin-adm.ru, а 

также могут быть направлены через официальный сайт Калининского 

муниципального округа Тверской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.kalinin-adm.ru 

(сайт Калининского муниципального округа – раздел «Прием граждан» - 

«интернет-приемная» - заполнение формы обратной связи). 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит 

размещению на официальном сайте Калининского муниципального округа 

Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянный комитет по вопросам местного самоуправления, регламенту и 

депутатской этике (Сипягин А.Н.). 

 

Председатель Думы Калининского   

муниципального округа Тверской области                                      Г.К. Четверкин 


